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Resumo da Contratacao
Visualize os dados de uma contratacdo

Execucao da Contratacao: 173039 - 105/2025

Dados Basicos da Contratacao ~

Numero do Processo Tipo de Contratagao Compra SRP

15414.635309/2025-97 Inexigibilidade de licitacao Nao

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 74, 1ll, f - Servicos técnicos especializados - treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

Categoria Moeda
Servigos Real
Objeto

O.-

Contratacao da acao educacional "Pratica avancada de e-Social com foco em Gerenciador Integrador do Sistema SIAPE", que
acontecera de 22 a 26 de setembro de 2025, na modalidade "remoto’, com a participacao de 06 servidores da Susep - CGPED -
Coordenacao Geral de Gestao de Pessoas e Documentos, conforme condigdes estabelecidas no Termo de Referéncia. Esta
contratacao € a complementa a Contratacao: 173039 - 101/2025, agregando mais 2 servidores e alterando a data de execucao da

acao educacional.

Informagdes Complementares

Esta contratacao € a complementacao da Contratacao: 173039 - 101/2025, em que foram agregados mais 2 servidores e alterada a
data de execugao da acao educacional, portanto, o valor desta contratacao contempla apenas 2 servidores, pois ja fora emitida a

Nota de Empenho 2025NEO00259, referente a participacao dos 4 servidores inicialmente previstos.

Id contratagcao PNCP

42354068000119-1-000050/2025

Lista de Materiais e/ou Servicos Incluidos ~

Iltem:1 Curso / Treinamento Educacao - .. Quantidade Total: 1
Cddigo: 19321 Unidade Fornecimento: UNIDADE
<apelido> Valor Estimado (unitario): R$ 4.220,0000

Detalhes  Locais de Entrega  Resultado

CPF/CNPJ/DUN.. Nome/Razao so.. Quantidade Valor Unitario
53.940.195/0001-16  SUPREME TREIN.. 1 R$ 4.220,0000

Artefatos vinculados

A Atencao. Nenhum artefato foi vinculado.

Valor Total

R$ 4.220,00

Situacao

Informado


https://pncp.gov.br/app/editais/42354068000119/2025/50
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/tabContentDetalhesItem1205028

Anexos A

Nome do arquivo

MR_107_2025 pdf

TR_93_2025.pdf

NotaEmpenho_2025NEO00259.pdf

Contratacao-173039_101_2025_inexigibilidade_LGPD.pdf

PROPOSTA pdf

SOLICITACAO - Capacitacao - Evento Aberto.pdf

DESPACHO - Eletronico - Solicitacao de Registro.pdf

DESPACHO - Eletronico - Autorizacao.pdf

Contratacao_Direta_101_2025-PNCP.pdf

Responsaveis ~

CPF

Nome

DANIELA FONSECA DE SANTANA

GUSTAV ADOLF ENGMANN

Tipo

Mapa de Riscos

Termo de Referéncia

Outros

Aviso de Contratacao Direta

Qutros

Qutros

Qutros

Outros

Ato que autoriza a Contratacao Direta

Cargo/Funcao

Responsavel pela contratacao direta

Data

17/09/2025

17/09/2025

17/09/2025

17/09/2025

17/09/2025

17/09/2025

17/09/2025

17/09/2025

17/09/2025

Autoridade competente

Tamanho

77222 KB

189.072 KB

73.305 KB

178.819 KB

450187 KB

182.605 KB

131745 KB

130.892 KB

395.869 KB

Divul

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Em caso de duvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereco eletrénico: https.//portaldeservicos.economia.gov.br ou do telefone 0800.978.9001.


https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

