



Resumo da Contratação

Visualize os dados de uma contratação

[Voltar](#)

Execução da Contratação: 173039 - 105/2025



Dados Básicos da Contratação ^

Número do Processo	Tipo de Contratação	Compra SRP
15414.635309/2025-97	Inexigibilidade de licitação	Não

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 74, III, f - Serviços técnicos especializados - treinamento e aperfeiçoamento de pessoal;

Categoria	Moeda
Serviços	Real

Objeto

Contratação da ação educacional "Prática avançada de e-Social com foco em Gerenciador Integrador do Sistema SIAPE", que acontecerá de 22 a 26 de setembro de 2025, na modalidade "remoto", com a participação de 06 servidores da Susep - CGPED - Coordenação Geral de Gestão de Pessoas e Documentos, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. Esta contratação é a complementa a Contratação: 173039 - 101/2025, agregando mais 2 servidores e alterando a data de execução da ação educacional.

Informações Complementares

Esta contratação é a complementação da Contratação: 173039 - 101/2025, em que foram agregados mais 2 servidores e alterada a data de execução da ação educacional, portanto, o valor desta contratação contempla apenas 2 servidores, pois já fora emitida a Nota de Empenho 2025NE000259, referente à participação dos 4 servidores inicialmente previstos.

Id contratação PNCP

[42354068000119-1-000050/2025](#)

Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos ^

Item: 1 Curso / Treinamento Educação - ... Quantidade Total: 1
Código: 19321 Unidade Fornecimento: UNIDADE
<apelido> Valor Estimado (unitário): R\$ 4.220,0000

[Detalhes](#) [Locais de Entrega](#) [Resultado](#)

CPF/CNPJ/DUN...	Nome/Razão so...	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação
53.940.195/0001-16	SUPREME TREIN...	1	R\$ 4.220,0000	R\$ 4.220,00	Informado

Artefatos vinculados ^



Atenção. Nenhum artefato foi vinculado.

Anexos ^

Nome do arquivo	Tipo	Data	Tamanho	Divul
MR_107_2025.pdf	Mapa de Riscos	17/09/2025	77.222 KB	Sim
TR_93_2025.pdf	Termo de Referência	17/09/2025	189.072 KB	Sim
NotaEmpenho_2025NE000259.pdf	Outros	17/09/2025	73.305 KB	Sim
Contratacao-173039_101_2025_inexigibilidade_LGPD.pdf	Aviso de Contratação Direta	17/09/2025	178.819 KB	Sim
PROPOSTA.pdf	Outros	17/09/2025	450.187 KB	Sim
SOLICITACAO - Capacitacao - Evento Aberto.pdf	Outros	17/09/2025	182.605 KB	Sim
DESPACHO - Eletronico - Solicitacao de Registro.pdf	Outros	17/09/2025	131.745 KB	Sim
DESPACHO - Eletronico - Autorizacao.pdf	Outros	17/09/2025	130.892 KB	Sim
Contratacao_Direta_101_2025-PNCP.pdf	Ato que autoriza a Contratação Direta	17/09/2025	395.869 KB	Sim

Responsáveis ^

CPF	Nome	Cargo/Função
-----	DANIELA FONSECA DE SANTANA	Autoridade competente
-----	GUSTAV ADOLF ENGMANN	Responsável pela contratação direta



Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: <https://portaldeservicos.economia.gov.br> ou do telefone 0800.978.9001.